1

Договор №_________
на оплату организационного взноса

г. Москва          «____» ______ 2025 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Российский химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева», именуемое в
дальнейшем «Исполнитель» или «РХТУ им. Д.И. Менделеева» в лице проректора по науке и
инновациям Хайдукова Евгения Валерьевича, действующего на основании доверенности от
09.01. 2025 г. № 2, с одной стороны, и,

_______________________________________________________________________________
(наименование юридического лица)

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице________________________________________
_______________________________________________________________________________

(наименование должности, фамилия, имя, отчество представителя Заказчика)
а также представитель ( -и) Заказчика (далее – Представители), список которых прилагается к
настоящему договору (Приложение 1) и является его неотъемлемой частью, с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя организацию участия представителей
Заказчика в работе Всероссийской научно-технической конференции «Успехи в специальной
химии и химической технологии» (далее конференция), по-свящённой 90-летию Инженерного
химико-технологического факультета РХТУ им. Д.И. Менделеева, 120-летию профессора К.К.
Андреева, 130-летию профессора А.С. Бакаева.
1.2 Место проведения конференции – г. Москва, РХТУ им. Д. И. Менделеева, время проведения
конференции: 24 — 25 апреля 2025 года.
1.3 Срок оказания услуг – 25 апреля 2025 года.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Организационный взнос за участие в конференции составляет 3 000 (Две тысячи) рублей 00
копеек за 1 (одного) представителя.
2.2. Общая сумма договора составляет _______ (___________) тысяч рублей 00 копеек.
2.3. Стоимость договора является твердой на весь срок действия договора и изменению
не подлежит.
2.4. Заказчик производит оплату в размере 100% стоимости договора в течение 3-х дней со дня
выставления счета Исполнителем в безналичной форме на лицевой счет Исполнителя.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.Заказчик обязуется:
3.1.1. Перечислить денежные средства на цели, указанные в п.1.1. настоящего договора в
порядке и сроки, установленные в настоящем договоре (п.2.4.).

2

3.1.2. Информировать Исполнителя о произведенном платеже и направить в его адрес копию
платежного поручения.
3.2. Исполнитель обязуется:
В полном объеме и в срок, указанный в п. 1.2 настоящего договора, оказать услуги по
организации участия представителей Заказчика в конференции (информационная поддержка в
период подготовки к мероприятию, подготовка и издание тезисов докладов и программы
работы конференции, обеспечение участников раздаточными материалами и пакетом
финансовых документов, обеспечение участия представителей Заказчика во всех научных
мероприятиях в период работы конференции).

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ
4.1. Услуги считаются оказанными после подписания акта об оказании услуг. По завершении
конференции Исполнитель передает Заказчику полный комплект финансовых документов,
включая акт об оказании услуг. Заказчик обязан в течение двух недель с момента получения
комплекта документов подписать акт об оказании услуг либо мотивированные возражения
относительно качества и полноты оказанных услуг и направить их Исполнителю. В случае
непоступления в адрес Исполнителя подписанного Заказчиком акта либо мотивированных
возражений относительно качества и полноты оказанных услуг, по истечении 45 дней с даты
завершения конференции, услуги по настоящему договору считаются оказанными надлежащим
образом и в полном объеме.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему
договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
5.2. Стороны не несут ответственности, в случае невыполнения ими обязательств,
предусмотренных настоящим договором, в силу форс-мажорных обстоятельств, коими
являются землетрясения, наводнения, ураганы, пожары и другие стихийные бедствия,
технологические катастрофы, эпидемии, военные действия, чрезвычайные положения и другие
обстоятельства подобного характера.
5.3. Сторона, попавшая под влияние форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить об этом
другую сторону не позднее 3 (трех) календарных дней со дня наступления таких обстоятельств.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в
связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они
подлежат разрешению судом в установленном законодательством порядке.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор совершен в двух подлинных экземплярах на русском языке, по одному
экземпляру для каждой из сторон.

3

7.2. Настоящий договор вступает в силу в момент его подписания сторонами и действует до
полного исполнения сторонами своих обязательств.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Российский химико-
технологический университет имени Д.И.
Менделеева» (РХТУ им. Д.И. Менделеева)
Место нахождения: 125047, г. Москва,
Миусская пл., д. 9
ИНН 7707072637
КПП 770701001
УФК по г. Москве (РХТУ им. Д.И.
Менделеева, л/с 20736Х42830)
Банк ГУ Банка России по ЦФО
БИК 004525988
КБК 00000000000000000130
Казначейский счет
№ 03214643000000017300
Единый казначейский счет
№ 40102810545370000003
ОКПО 02066492
ОКОПФ 75103
ОКТМО 45382000

Юридический адрес:
тел
ИНН
КПП
Р/сч
Банк
к/сч
ОКАТО
ОКПО
БИК

Проректор по науке и инновациям
РХТУ им. Д.И. Менделеева

_________________Хайдуков Е.В.

М.П.

_________________Ф.И.О.

М.П.

4

Приложение №1

к договору на оплату организационного взноса
№________ от «____»  _________ 2025 г.

СПИСОК ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ,
направляемых для участия в работе Всероссийской научно-технической конференции «Успехи

в специальной химии и химической технологии»

№ п.п Фамилия, имя, отчество Должность
1
2
3
…

Общая сумма оргвзноса согласно настоящему Приложению составляет ______________  рублей
00 копеек.

Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух
идентичных экземплярах равной юридической силы, по одному для каждой стороны.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Проректор по науке и инновациям
РХТУ им. Д.И. Менделеева

_________________Хайдуков Е.В.
М.П.

ЗАКАЗЧИК

_________________Ф.И.О.
М.П.

5

АКТ
сдачи-приемки оказанных услуг

г. Москва                                                                                                    «____» апреля 2025 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Российский химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева», именуемое в
дальнейшем «Исполнитель» или «РХТУ им. Д.И. Менделеева» в лице проректора по науке и
инновациям Хайдукова Евгения Валерьевича, действующего на основании доверенности от
«__»__________ 202_ г. № ___ с одной стороны стороны, и,

_______________________________________________________________________________
(наименование юридического лица)

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице________________________________________
                                                                                                                                 (наименование должности, фамилия, ФИО представителя Заказчика)

с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что услуги по организации и проведению
Всероссийской научно-технической конференции «Успехи в специальной химии и химической
технологии», удовлетворяют условиям договора на оплату организационного взноса
№ _________ от «___»  ___________ 2025 г.

Сумма договора составляет: ___________________________________________________
_________________________________ (_______________________________________________).

По срокам и качеству оказанных услуг Стороны претензий друг к другу не имеют.
Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых находится

у Исполнителя, второй – у Заказчика.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Проректор по науке и инновациям
РХТУ им. Д.И. Менделеева

_________________Хайдуков Е.В.
М.П.

ЗАКАЗЧИК

_________________Ф.И.О.
М.П.